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8 czerwca 2018

Świętokrzyskie jakie cudne – mieszkańcy świętowali
jubileusz regionu

Na kieleckim Placu Artystów mieszkańcy województwa świętokrzyskiego świętowali
jubileusz swojego regionu – 20 lat istnienia. 8 czerwca tłumy bawiły się przy
występach Małgorzaty Główki z zespołem CamaSutra, czy kabaretowej grupy Letni
Chamski Podryw.  Jak na jubileusz przystało nie mogło zabraknąć tortu, którym
mieszkańców częstowali: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas,
wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Agata Binkowska oraz świętokrzyskie czarownice. 

Na rodzinnym pikniku zorganizowanym przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach z mieszkańcami świętowali także m.in.: radna Sejmiku
Ewelina Bień, Sekretarz Województwa Bernard Antos, dyrektor Biura Komunikacji
Społecznej Dariusz Detka, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Jacek Kowalczyk i jego zastępczyni Ewa Kapel-Śniowska, dyrektor
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Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego Karol Kliś, Tomasz Jagiełło, zastępca
dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, Andrzej Sztokfisz, zastępca dyrektora
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego.

Na scenie prezentowały się dzieci z grupy Blue Song z Młodzieżowego Domu Kultury w
Kielcach. Pochodzący ze Skarżyska-Kamiennej wokalista Dariusz Bernatek swoim
recitalem piosenek Czesława Niemena, Stana Borysa i Czerwonych Gitar zapewnił
publiczności sentymentalną podróż.  Radna Sejmiku Ewelina Bień swoim melodyjnym oraz
mocnym głosem przyciągnęła szerszą publiczność. Punktem kulminacyjnym był pyszny tort,
do którego ustawiła się kolejka. 25-kilogramowy wypiek o smaku malinowo-jagodowym
upiekła cukiernia Dorotka w Kielcach, która należy do Sieci Dziedzictwo Kulinarne
Świętokrzyskie. Tortem częstowały publiczność świętokrzyskie czarownice, a razem z nimi:
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Agata Binkowska. W tym czasie radna Ewelina Bień zaśpiewała dla
wszystkich ” Ach Kieleckie/Świętokrzyskie, jakie cudne”.

– Wszyscy razem świętujemy. Wspólnie zaśpiewaliśmy “Sto lat”i ” Świętokrzyskie jakie
cudne”. To jest nasze wspólnotowe święto. To jubileusz mieszkańców, którzy wywalczyli
swój region. Widać, że mieszkańcy regionu czują się gospodarzami u siebie – mówił
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. 

Na scenie nie brakowało konkursów dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Finałem konkursu
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie były wejściówki dla bajkowej krainy. W
konkursie wiedzy o województwie świętokrzyskim zwycięscy otrzymali pobyt w
Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A., które jest  uznaną marką, rozpoznawalną we wszystkich
zakątkach Polski  oraz pobyt w czterogwiazdkowym Hotelu Medical SPA Malinowy Zdrój
w Solcu-Zdroju, który ufundowała firma Malinowe Hotele Sp. z o. o.

– Jestem szczęśliwa, że wygrałam taką nagrodę. Busko-Zdrój to piękne miasto, z czystym
powietrzem i znakomitym zapleczem do relaksu – mówiła Zofia Rysińska, która zwyciężyła
w jednej z rywalizacji i pojedzie do uzdrowiska.

– Liczba osób, która była z nami tu na Placu Artystów w Kielcach świadczy o tym, że
mieszkańcy regionu wiedzieli z jakiej okazji organizujemy ten piknik. Wszyscy upominali się
o pamiątki związane z województwem świętokrzyskim. Bardzo cieszy mnie fakt, że mają
poczucie tożsamości z regionem. Jubileuszowe hasło „Świętokrzyskie to my..” potraktowali
osobiście i byli z nami – mówi Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.
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Lot nad piknikiem dronem:

https://www.facebook.com/UrzadMarszalkowskiWojewodztwaSwietokrzyskiego/videos/2004
235632951298/

 

Podobne opinie mieli sami mieszkańcy: – Wyszłam tylko na spacer, ale przyciągnęła mnie
muzyka ze sceny. Atmosfera jest znakomita, dużo atrakcji dla wszystkich. Bawię się świetnie
– mówiła pani Katarzyna z Kielc.

Zespół CamaSutra z liderką, kielczanką Małgorzatą Główką porwał publiczność do
zabawy. Muzyczny kwartet tworzą trzy dziewczyny oraz dj.  Świetne “popisy na scenie”
zaprezentowała grupa kabaretowa Letni Chamski Podryw. Jej skład tworzą Maciej
“Canton” Piotrowski i Dawid “Anton” Antonkiewicz. “LCHP” zasłynął dzięki niezliczonej
ilości hitów internetu, które na “youtube.com” obejrzano już przeszło 300 000 000 razy.

Wiele się działo nie tylko na samej scenie, ale także dookoła niej. Była odlotowa Kapsuła 5D
Regionalnej Organizacji Turystycznej, “strefa piękna”, którą zapewniło Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy. Paniom wykonywano: hennę,
regulację brwi oraz masaż dłoni. Szkoła  zorganizowała także warsztaty plastyczne dla dzieci
(m.in. kwiaty z bibuły), malowanie twarzy dzieciom.

Centrum Nauki Leonardo da Vinci przygotowało specjalne stoisko naukowo –
eksperymentalne, przy którym uczestnicy wcielili  się w rolę badacza i
eksperymentatora. Biobank Świętokrzyski przygotował stoisko promocyjne projektów
realizowanych przez Biobank Świętokrzyski Regionalnego Centrum Naukowo –
Technologicznego, zaprezentował także zestaw do pozyskiwania krwi pępowinowej
Publicznego Banku Komorek Macierzystych. Idealna na ochłodę w taki upalny dzień okazała
się woda z saturatora, którą częstowali pracownicy “Wodociągów Kieleckich”. Nożny
bilard z Kieleckiego Centrum Bilardowego okazał się świetnym miejscem do rodzinnej
integracji i zabawy rodziców z dziećmi.

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. przybliżyło swoje największe atuty w lecznictwie i kuracjach
zdrojowych. Pracownicy uzdrowiska opowiedzieli o wartościach wody Buskowianki oraz o
kosmetykach, które powstają na bazie naturalnych substratów leczniczych: wody
siarczkowej, solanki jodkowej oraz borowiny.

Kolejki ustawiały się do „miasteczko zdrowia”, w którym mieszkańcy mogli korzystać
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z: bezpłatnych badań i porad zdrowotnych na stoiskach samorządowych jednostek ochrony
zdrowia. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy zapraszało na promocyjną
akcję “Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego”, w ramach której specjaliści udzielali
wielu porad dotyczących depresji, uzależnień. W cytobusie Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii było można zrobić badanie cytologiczne oraz nauczyć się jak samodzielnie
zbadać piersi. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zapewnił chętnym pomiary
ciśnienia tętniczego krwi oraz glukozy we krwi.  Specjaliści ze Świętokrzyskiego
Centrum Ratownictwa Medycznego w Kielcach nauczyli jak udzielać pierwszej pomocy
w stanach zagrożenia życia. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej
Górze zapewniło porady fizjoterapeuty oraz zabiegi krioterapii. Natomiast Wojewódzki
Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze przygotował stoisko, na
którym było można wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, poziomu cukru we krwi oraz
poziomu tlenku węgla w wydychanym powietrzu, udzielane będą również porady na temat
bezdechu sennego.

Swoje stoiska miały m.in. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Świętokrzyski Fundusz
Poręczeniowy i Fundusz Pożyczkowy oraz Główny Punkt Informacyjny o Funduszach
Europejskich.
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